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Nr. Institution Name Telefon E-Mail-Adresse 

1 
Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg            
(Moderation) 

Peter Modemann 0395 555 2431 Peter.Modemann@neubrandenburg.de   

2 
Stadt Neubrandenburg 
(Integrationsbeauftragter) 

Remo Bock 0395 555 2684 Remo.Bock@neubrandenburg.de  

3 
Landkreis MSE 
Integrationsbeauftragte 

Andrea Apmann 0395 570872655 Andrea.Apmann@lk-seenplatte.de   

4 AWO Migrationszentrum Siglinde Zierke 0395 5666476 siglinde.zierke@awo-nb.de  

5 Arbeiter-Samariter-Bund 
Natalia Shchebetovska 
Iryna Matsnieva 

0176 24150145 
natalia.shchebetovska@asb-nb-mst.de  
iryna.matsnieva@asb-nb-mst.de  

6 
Malteser Werke 
(GU Markscheiderweg) 

Irimie Pencov 0395 4226917 Irimie.Pencov@malteser.org  

7 
Malteser Werke  
(GU Kirschenallee) 

Ali Farzat 0395 35170948  

8 Neuwoba Martin Voß 0395 4553250 M.Voss@neuwoba.de 

9 Neuwoges Jens Krüger 0395 4501227 jens.krueger@neuwoges.de  

10 Polizeihauptrevier Neubrandenburg Claudia Mann 0395 55825112 Claudia.Mann@polmv.de  

11 
Staatliches Schulamt 
Schulrätin Migration 

Grit Klein 0385 58878352 G.Klein_04@schulamt-nb.bm.mv-regierung.de  

12 
Landkreis MSE 
Ausländerbehörde 

Erik Holtz 0395 570875810 Erik.Holtz@lk-seenplatte.de  
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13 
Jobcenter Mecklenburgische 
Seenplatte - Süd 

Christian Kuhnert-Kamzol 0395 7663400 Christian.Kuhnert-Kamzol@jobcenter-ge.de  

14 
Jobcenter Mecklenburgische 
Seenplatte – Nord 

Bianca Dahnke 03991 186507 bianca.dahnke@jobcenter-ge.de  

15 Agentur für Arbeit NB Ellen Lorenz 0395 7662020 neubrandenburg.migration@arbeitsagentur.de 

16 
Landkreis MSE 
Präventionsbeauftragte 

Sibylle Rönnfeld 0395 570875033 Sibylle.Roennfeld@lk-seenplatte.de  

17 Volkshochschule – Landkreis MSE  0395 35172006  

18 genres e. V. 
Sylvia Büttner 
Advija Feldt 

0395 5707212                                
0395 5707215 

Buettner@genres-online.de                        
Feldt@genres-online.de  

19 SKBZ e.V.  Gunnar Lübs 0395 5706453 SKBZ-Arche.e.v@t-online.de  

20 
RAA M-V 
(Mehrsprachigkeit leben!) 

Dr. Claudia Seele 03991 6696271 claudia.seele@raa-mv.de  

21 Agentur der Wirtschaft Elke Franz 0395 55537934 franz@adwi.de 

22 
Kirchengemeinde  
St. Michael 

Pastor Jörg Albrecht 0395 4691840 Neubrandenburg-Michael@elkm.de 

23 Friedensgemeinde Neubrandenburg 
Pastorin Charlotte 
Kretschmann 

0395 7071893 neubrandenburg-friedensgemeinde@elkm.de  

24 CJD Regionalzentrum 
Kathrin Nepperschmidt 
Svenja Fokken 

0395 5638877 info@cjd-rz.de  
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25 
Hochschule NB 
International Office 

Dorina Mackedanz 
Sabine Fritsche 

0395 56931110 
0395 56931015 

mackedanz@hs-nb.de 
fritsche@hs-nb.de  

26 Café International 
Michelle Ruthenberg 
Marie Ortmann 

0395 56919330 cafe-international@diakonie-mse.de  

27 TFA / NordStart NB Bianca Starck 0395 3588217 b.starck@nordstart-nb.de  

28 Johanniter Valeria Fink  valeria.fink@johanniter.de 

29 Caritas Kilian Schneider 0395 5708615 Kilian.Schneider@caritas-mecklenburg.de  

30 Welcome Center MSE Stephanie Lubig 0395 568 3706 info@welcome-mse.de 

31 Bildungswerk der Wirtschaft gGmbH Marcus Hiemann 
0395 4307710 
0152 38752224 

hiemann@bdw-mv.de  

32 Agentur der Wirtschaft (ADWI) 
Elke Franz 
Oliver Hanke 

0395 55537934 
0395 57069812 

franz@adwi.de  
hanke@adwi.de  

33 Nestor Bildungsinstitut GmbH Norbert Lewinski 0395 4307113 Nlewinski@nestor-bildung.de  

34 LOBBI Ost Ulrike Maschner 0395 4550718 ost@lobbi-mv.de  

35 RWI – we start now Madeleine Boelke 0395 77686480 madeleine.boelke@rwi-mv.de 

36 IKK – Die Innovationskasse Alexander Groh 03838 2084916 alexander.groh@die-ikk.de  
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